Endonezya’ya İslam’ın Ne Zaman Geldiği Paradoksu

Malezya – Endonezya takımadalarındaki muhtemel Müslüman yerleşmeleri

hakkında mevcut en eski bilgi, bir Çin kaynağında rastlanan, 55 (674-75) yılında

Doğu Sumatra’da bir Arap şeyhinin yönettiği bir yerleşim merkezinden bahseden

kayıttır.37 Bu kayıt bizlere gösterdiği kadarıyla Endonezya halkı tahmin edilenden

çok daha erken bir tarihte İslam inancıyla tanıştığıdır. Bu minvalde, bölge halkının

mühimdir konumuzla alakalı. 20 Ramazan 1307 (1899-90) tarihli, Batavya (Cakarta)

Baş şehbenderliği tarafından gönderilen mektupta savaş ile alakalı bilgiler vardır;

Flemenk (Hollanda) Devleti’nin Osmanlı Devletine söz verdiği üzere Açe

topraklarına saldırmama hükmünü hiçe sayıp 1288 (1872-73)’den beri Açe

topraklarına saldırdığını ve bazı adaları zapt ettiğine dair malumatları İstanbul’a

iletmişlerdir. Açe’nin coğrafi haritalarda farklı bir renk ile belirtilmesinden yola

çıkılarak Açe’nin bağımsız bir devlet oluşu vurgulanarak halifenin biran evvel bir

şeyler yapması beklenmektedir.172 Başka bir belgede ise, Flemenkler tarafından keyfi

idare ile yönetilen Hint adalarındaki Müslümanların haklarının gözetilmesi ve

sömürgeler hükümetinin yeniden tecavüze başlayacağına dair Sumatra'daki Açe

hâkiminin haber göndermekte olduğunu bildiren, Osmanlı’nın Batevya Baş

şehbenderliği tezkiresinin hülasası niteliğinde olan belgede de yine bölgedeki savaşın

ciddiyeti ile alakalı bilgiler mevcuttur.173

Savaş gitgide Açe aleyhine ilerlerken, Açe Sultanı Hicri 1311 (1894)

yılında, İstanbul’a bir mektup yazma mecburiyetinde kalır. Flemenklerin yaptığı

haksız ve uygunsuz muameleden şikâyeti ve hallerinin Padişah'a arz-ı ifadesini hâvî

Açe (Cava Adası) Emir’inin gönderdiği mektupta özetle; 28 yıla yakın Flemenkler

ile savaş halinde olduklarını ve Müslüman halktan binlerce kişinin katledildiğini